
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFFICIO SEGRETERIA

N. 25  Data 20-07-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Realizzazione  in  forma  aggregata  di  un P.I.L.

(Progetto  Integrato  Locale), in applicazione del
bando  GAL  Sibilla - Piano di Sviluppo 2014/2020.
Liquidazione  compenso  al  Facilitatore  dott.ssa

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di luglio nel
proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 12 del 30.09.2019 con il quale il
sottoscritto Segretario Comunale è stato nominato responsabile “dell’Area
Amministrativa, che comprende: Servizio Affari Generali Istituzionali, Segreteria,
Servizi Demografici, Statistici, Elettorali, Servizi Socio Assistenziali e Scolastici,
Servizi Culturali, Museo e Biblioteca, di questo Ente, con competenza alla
sottoscrizione di tutti gli atti dell’Ufficio con valenza esterna”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 16 aprile 2018, con la
quale è stato approvato il Protocollo di intesa fra i Comuni di Ripe San Ginesio,
Urbisaglia, Colmurano, Loro Piceno, Sant’Angelo in Pontano, San Ginesio, per la
realizzazione in forma aggregata di un P.I.L., Progetto Integrato Locale, in applicazione
del bando GAL Sibilla – Piano di Sviluppo 2014/2020;

     VISTE le proprie determinazioni:
- n. 26 del 03 maggio 2018, con la quale è stato approvato l'avviso di selezione per il
conferimento dell'incarico di Facilitatore del P.I.L, composto di 10 articoli;

- n. 36 in data 29 giugno 2018, di conferimento dell’incarico di Facilitatore per la
gestione e animazione del PIL fra i Comuni di Ripe San Ginesio, Urbisaglia,
Colmurano, Loro Piceno, Sant’Angelo in Pontano, San Ginesio, alla dott.ssa Silvia
Bellabarba;

     VISTO il contratto Rep. 857 stipulato in data 13/07/2018 per la durata di 5 anni, il
quale, all'articolo 5, prevede il riconoscimento al Facilitatore del compenso annuo di €
10.000,00, comprensivo di IVA e di ogni altro onere dovuto;

VISTA la fattura n. FPA 3 del 08.07.2020, relativa alle prestazioni rese per
il periodo dal 13/07/2019 al 12/01/2020, ammontante a € 4.098,36, comprensivi di

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 25 del 20-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



contribuito INPS 4%;

 DATO ATTO che  la dott.ssa Bellabarba, per mezzo della fattura
presentata, dichiara di appartenere al regime fiscale forfettario di cui all'art. 1 L.
190/2014, e quindi di non dover assoggettare il compenso ad IVA;

     RITENUTO di provvedere alla liquidazione dei compensi maturati;

     VISTI gli articoli da 182 a 185 compresi del d.lgs. 19 agosto 2000, n. 267, sulle
"Fasi della spesa";

     VISTI gli articoli  48, 97 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

     VISTO l'articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

     VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

     VISTO lo Statuto Comunale;

     VISTO il Regolamento di contabilità;

                                                                 DETERMINA

1.DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2. DI LIQUIDARE alla dott.ssa Silvia Bellabarba, residente a Massa Fermana, il
compenso di € 4.098,36, per le funzioni  di Facilitatore del GAL Sibilla, a saldo fattura
n. 3 del 08/07/2020.

3. DI IMPUTARE la spesa al codice di Bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex Capitolo
1055/2 del Bilancio di Previsione 2020/2022, gestione residui esercizio finanziario
2019;

4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio finanziario,
autorizzando lo stesso ad effettuare il pagamento, previo accertamento della regolarità
contributiva.

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all'Albo Pretorio per la durata di 15
giorni.

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 25 del 20-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, 4 comma del D.lvo 18 agosto 2000, n.267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 25 del 20-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO
li,                                        GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 23-07-20

IL SEGRETARIO
li, 23-07-20                         f.to  GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 25 del 20-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO


